

Nr 182.

Godkänd av första kammaren den 10 maj 1927.

Godkänd av andra kammaren den 10 maj 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pension åt f. d. länsnotarien E. C. F. Forssgren jämte en i ämnet väckt motion.

(Bankoutskottets utlåtande nr 36, punkt 90.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 22 februari 1927 avlåten proposition nr 147 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stadsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till f. d. länsnotarien *Edvard Oskar Ferdinand Forssgren* må från och med den 1 januari 1927 under hans återstående livstid från allmänna indragningsstaten utgå en årlig pension av 3,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen i anledning av propositionen väckt motion, vari hemställts, »att riksdagen måtte besluta, 1) att till f. d. länsnotarien *Edvard Oskar Ferdinand Forssgren* må från och med den 1 januari 1927 under hans återstående livstid från allmänna indragningsstaten utgå en årlig livränta av 3,000 kronor, 2) att till *Forssgren* därutöver utbetalas en engångsersättning av 6,000 kronor att utgå av medel från allmänna indragningsstaten.»

Med hänsyn till de särskilda förhållanden, som i detta fall föreligga, har riksdagen ansett sig böra biträda förslaget om beredande åt *Forssgren* av en pension från och med ingången av innevarande år. Beträffande pensionsbeloppet har riksdagen anslutit sig till Eders Kungl. Maj:ts framställning.

Vad angår ett av statskontoret i avgivet utlåtande framfört och i berörda motion upptaget förslag om beviljande åt *Forssgren* av en engångsersättning, har riksdagen ansett det böra beaktas, att — såsom departementschefen ock framhållit — *Forssgren*, därest hans sinnessjukdom redan år 1923 varit känd, icke skulle hava erhållit avsked utan i stället hava

beviljats tjänstledighet under viss tid med sjukavlöning och därefter erhållit avsked med sjukpension. Med hänsyn härtill har riksdagen funnit skäl att i enlighet med vad sålunda ifrågasatts bevilja ett engångsunderstöd av 6,000 kronor, att utgå från allmänna indragningsstaten.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition och berörda motion, medgivit, *dels* att till f. d. länsnotarien Edvard Oskar Ferdinand Forssgren må från och med den 1 januari 1927 under hans återstående livstid från allmänna indragningsstaten utgå en årlig pension av 3,000 kronor; *dels ock* att till Forssgren må från allmänna indragningsstaten utbetalas ett understöd en gång för alla till belopp av 6,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1927.

Med undersätlig vördnad.
